NOTA Nº 02 - AS DEMONSTRAÇÕES CONTÁBEIS FORAM ELABORADAS EM 

CONFORMIDADE TOTAL COM AS NORMAS BRASILEIRAS DE CONTABILIDADE 

APLICÁVEIS ÀS PEQUENAS E MÉDIAS EMPRESAS, CONFORME, RESOLUÇÃO CFC 1418 

DE 2012 E ITG 1000. 

NOTA Nº 03 - O CAPITAL SOCIAL SUBSCRITO É DE R$ 100.002,00 (CEM MIL E DOIS 

REAIS) TOTALMENTE INTEGRALIZADO EM MOEDA CORRENTE NACIONAL. 

NOTA Nº 04 - PRINCIPAIS PRÁTICAS CONTÁBEIS: 

A) AS RECEITAS E DESPESAS FORAM APROPRIADAS DE ACORDO COM O REGIME DE 

COMPETÊNCIA. 

NOTA Nº 05 – TRIBUTAÇÃO: 

A) A EMPRESA OPTOU PELO REGIME DE TRIBUTAÇÃO DO IMPOSTO DE RENDA